
 

 

Obecní úřad Perštejn                           spisová značka: 

matrika  

__________________________________________________________________________ 
         Žádost o vystavení a vydání matričního dokladu     

                                              pro použit v České republice 
 

 

Rodný  list / Oddací list / Úmrtní list,    

 

Jméno a příjmení osoby, na jejíž jméno má být doklad vystaven: 

______________________________________________________________ 

 

Datum a místo matriční události:  ________________________________   

 

 
 

 

ŽADATEL:    Jméno a příjmení osoby, která o doklad žádá:  

____________________________________________________________ 

 

Vztah žadatele :   ______________________________________________________  

                                                (nutno doložit-viz poučení na druhé straně žádosti) 

 

 

Účel žádosti _______________________________________________________ 

 
 

 

Adresa, na kterou má být doklad zaslán: 

________________________________________________________________ 

tel.číslo:    ______________________________ 

 

V Kadani, dne  ...................................                      

                                                                                                                

                                                                               ……………………………………………… 

                   podpis žadatele 
 

 

 

totožnost ověřena podle  OP,     ___________________________________ 

 

správní poplatek 300,- Kč v hotovosti: stvrzenka č.:  ____________________________ 

 

 

 

 



Poučení: 

§ 25 

(1) Matriční úřad vydá matriční doklad, nebo povolí nahlédnout do matriční knihy a činit 

výpisy z nich z ní výpisy v přítomnosti matrikáře 

a) fyzické osobě, které se zápis týká, nebo členům její rodiny a dále zmocněncům těchto osob, 

b) pro úřední potřebu státních orgánů České republiky nebo výkon přenesené působnosti 

orgánů územních samosprávných celků, 

c) statutárním orgánům církví nebo duchovním jimi zmocněným, jde-li o matriční knihy 

vedené těmito církvemi do 31. prosince 1949, 

d) fyzické osobě, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před orgány státu 

státními orgány České republiky nebo před orgány územních samosprávných celků., nebo 

e) osobě, která prokáže, že je to nezbytné k uplatnění právních nároků v cizině. 

§8a, odst. 6) 

Za členy rodiny se pro účely tohoto zákona považuje manžel, partner, rodiče, děti, sourozenci, 

prarodiče, vnuci a pravnuci. 

 

PŘESTUPKY 

§ 79a 

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 

a) úmyslně zničí, poškodí nebo zneužije matriční doklad, vysvědčení o právní způsobilosti k 

uzavření manželství nebo vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do partnerství a 

osvědčení, že snoubenci splnili všechny požadavky pro uzavření církevního sňatku, 

(2) Za přestupek podle odstavce 1 lze uložit pokutu do 10 000 Kč. 

 


